15 Quæro tamen pro maiori intelligentia huius legis an ista lex & eius dispositio valeat & teneat, & sit rationabilis & iusta, vt talis vindicta possit committi offenso, vt possit occidere reum condemnatum offensorem & inimicum suum: & videtur quod non: quia tendit contra ius diuinum, quod dicit & præcipit, Non occides, & inferior non potest tollere legem superioris: textus est in lege ff. de constitut. princ. textus in lege nam magistratus, ff. de arbitris, textus in lege ille à quo, §. intempestivum, ff. ad Trebel. textus in lege fin. Codice si contra ius vel vil. public. textus in capite cum inferior, de maior. & obediens. Sed sustinendo nostram legem contrarium est dicendum, imò quod valeat & teneat. Primò, quia nostra lex simpliciter, genericè, & absolutè non est præceptiva, nec permissiva vt quilibet possit alium occidere: quia tunc non valeret, tanquam omnino & directè contraria iuri diuino: sed est permissiva in certo casu particulari, & ea causa in nostra

lege contenta. Confirmatur, quia de iure communi ex iusta causa & ratione bene potest lex humana potestina permittere, vt quis possit liberè alium occidere, text. est in leg. 1. ff. ad leg. Cornel. de sicariis, text. est in leg. 2. & 3. eodem titul. text. in lege si quis fumo, §. primo, ff. ad legem Aquiliam. textus in lege 1. & 2. Codice quando liceat unicuique sine iudice se vindicare. textus in leg. Gracchus, de adult. text. in leg. raptores, C. de episcop. & cleric. text. in l. unica, Cod. de raptu virginum, text. in l. 1. ff. de alea usu & aleatoribus, & sic ex causa, & ratione, & iniuria alicui commissa, vel parentibus vel consanguineis suis, potest per legem committi talis vindicta & ius occidendi propria autoritate: & in expresso ita tenet Bartol. in l. omnes populi, ff. de iustitia & iure 8. column. numero 22. post Rayner. & antiquos, & ibi Alber. 14. column. Bald. in l. 1. Cod. de summa Trin. & fide cathol. 7. column. idem Bald. in l. fin. Cod. si contra ius vel vil. public. 1. column. Cinus & antiqui in l. rescripta, Cod. de precibus Imperat. offeren. Innocent. in cap. fin. de consuetud. & ibi Abb. & communiter Doct. idem Innocent. in cap. qua in ecclesiarum constitut. & ibi etiam communiter Doct. præcipuè Felinus & Philippus Decius, Cinus in l. quoties C. de precibus Imperator, offeren. Gloss. & communiter Canonistæ in cap. à nobis de decimis. Archidiaconus in c. Titia, 24. q. 5. Felinus in cap. cum non ab homine de iudiciis. Alber. in l. quidam sunt serui, ff. de pænis. Alexand. & Iason. in l. si plagij ff. de verbor. oblig. vbi dicunt hanc esse communem opinionem. Item etiam confirmatur, quia nostra lex non tollit nec alterat ius diuinum & præceptum eius: quia homicida faciens cum odio & rancore incurrit peccatum mortale & pœnam æternam, sicut si occideret quemlibet alium non condemnatum à iudice per sententiam definitivam: sed tantum denegat & tollit pœnam impositam à iure pro illo delicto, & hoc potuit lex facere ex causa, vt supra dixi: sicut aliàs ex pluribus aliis causis tollit vel diminuit propter restrenanda maleficia, vel ex alia iusta causa.